REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM ERRO NA PUBLICAÇÃO DO DIA 17/11/2023

EDITAL 001/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA COMPOR CADASTRO RESERVA DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

A Prefeitura de Franco da Rocha no uso de suas atribuições, torna público, por meio da
Secretaria da Educação e Cultura, o Gabarito Oficial do Processo Seletivo Público para
Compor Cadastro Reserva de Professor de Educação Básica - PEB.

1. Compõe este Edital:

ANEXO I – Gabarito Oficial

2. De acordo com o previsto no Capítulo IX – Das Condições para realização da Prova
Objetiva – item 21 do Edital de Abertura, a pontuação referente às questões abaixo citada
será atribuída a todos os candidatos.

• PROVA LARANJA – Questões 02, 21, 35 e 36

• PROVA AZUL – Questões 01, 22, 31 e 40

Franco da Rocha, 17 de novembro de 2023.

Nivaldo da Silva Santos
Prefeito do Município de Franco da Rocha

Gabarito Oficial da Prova Objetiva do Processo Seletivo PEB

PROVA AZUL

01 ANULADA  21 A

02 B 22 ANULADA

03 C 23 D

04 C 24 C

05 D 25 B

06 B 26 A

07 C 27 C

08 A 28 D

09 D 29 D

10 B 30 C

11 B 31 ANULADA

12 A 32 C

13 A 33 A

14 B 34 C

15 D 35 B

16 D 36 D

17 C 37 C

18 A 38 C

19 C 39 B

20 B 40 ANULADA

Gabarito Oficial da Prova Objetiva do Processo Seletivo PEB

PROVA LARANJA

01 A  21 ANULADA

02 ANULADA 22 B

03 D 23 C

04 C 24 C

05 B 25 D

06 A 26 B

07 C 27 C

08 D 28 A

09 D 29 D

10 C 30 B

11 B 31 D

12 A 32 C

13 A 33 C

14 B 34 B

15 D 35 ANULADA

16 D 36 ANULADA

17 C 37 C

18 A 38 A

19 C 39 C

20 B 40 B